SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

Gasto por Categoria Programatica

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5

Subejercicio

6=(3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacidn, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacion y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento
de la gestion
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién
jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y

reestructura de pensiones
rrogramas de Gasto Federalizado (Goblerno

Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y

municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

5,447,821,048

1,483,857,839

1,028,246,572

6,931,678,887

1,028,246,572

1,412,597,282

1,028,246,572

1,338,899,444

1,015,851,175

5,519,081,605

Total del Gasto

5,447,821,048

2,512,104,411

7,959,925,459

2,440,843,854

2,354,750,619

5,519,081,605

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




