

SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

Gasto por Categoría Programática DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Programas Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Sujetos a Reglas de Operación Otros Subsidios Desempeño de las Funciones Prestación de Servicios Públicos Provisión de Bienes Públicos Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Promoción y fomento	5,447,821,048	1,483,857,839	6,931,678,887	1,412,597,282	1,338,899,444	5,519,081,605
Regulación y supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) Específicos Proyectos de Inversión Administrativos y de Apoyo Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión						
Operaciones ajenas Compromisos Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional Desastres Naturales						
Obligaciones Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a fondos de inversión y						
reestructura de pensiones rrogramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado Participaciones a entidades federativas y						
municipios						
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y						
ahorradores de la banca						
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores		1,028,246,572	1,028,246,572	1,028,246,572	1,015,851,175	-
Total del Gasto	5,447,821,048	2,512,104,411	7,959,925,459	2,440,843,854	2,354,750,619	5,519,081,609

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"